
DECRETO NÚMERO 001 DE 2017 
(11 DE ENERO) 

  
El Magistrado de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a SONIA MILENA RINCÓN DEAZA 
identificada con cédula de ciudadanía Nº 1.076.650.659 de 
Ubaté, al cargo de SUSTANCIADOR NOMINADO, a partir del 
11 de enero de 2017. 

  

Artículo Segundo:  NOMBRAR en propiedad a ALIE ROCÍO RODRÍGUEZ 

PINEDA, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.030.791 de Bogotá, en el cargo de SUSTANCIADOR 

NOMINADO, en reemplazo de SONIA MILENA RINCÓN 
DEAZA a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los once (11) días del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ROBERTO AUGUSTO SERRATO VALDÉS  

Magistrado 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 002 DE 2017 

(11 DE ENERO) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996. 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a LAURA MARITZA URBANO 

VALLEJO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.019.036.512 de Bogotá, en el cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO, en reemplazo de SEBASTIÁN ENRIQUE 
GÓMEZ PRIETO, a quien se le aceptó la renuncia. 

 

Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los once (11) día del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CÉSAR PALOMINO CORTÉS 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 003 DE 2017 
(11 DE ENERO) 

  
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a MANUEL GUILLERMO ALBERTO 
FORERO SALAZAR identificado con cédula de ciudadanía 
Nº 91.080.872 de San Gil, al cargo de AUXILIAR JUDICIAL 
GRADO I, a partir del 12 de enero de 2017. 

  

Artículo Segundo:  NOMBRAR en propiedad a DONELIA ADARME JAIMES, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 63.339.019 de 

Bucaramanga, en el cargo de AUXILIAR JUDICIAL GRADO 
I, en reemplazo de MANUEL GUILLERMO ALBERTO 
FORERO SALAZAR, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los once (11) días del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CÉSAR PALOMINO CORTÉS 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 004 DE 2017 
(11 DE ENERO) 

  
   

El Magistrado (E) de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de 
sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 

de la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a LILIANA GUZMÁN 

GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
35.424.434 de Zipaquirá, en el cargo de  SUSTANCIADOR 

NOMINADO en reemplazo de ANA SOFIA GAYÓN 
LIZARAZO, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo:     Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los once (11) días del mes de enero de dos mil diecisiete  

(2017).  
 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

ROBERTO AUGUSTO SERRATO VALDÉS 
Magistrado (E) 

 
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 005 DE 2017 

(12 DE ENERO) 
  

El Presidente de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-3, y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a AMPARO ERNESTINA FAJARDO 
VELÁSQUEZ identificada con cédula de ciudadanía Nº 
51.974.806 de Bogotá, al cargo de CONTADOR 
LIQUIDADOR DE IMPUESTOS, a partir del 12 de enero de 
2017. 

  

Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los doce (12) días del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
HUGO FERNANDO BASTIDAS BÁRCENAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 006 DE 2017 
(13 DE ENERO) 

  
 

El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a SONIA PATRICIA TELLEZ 
BELTRÁN, identificada con cédula de ciudadanía Nº 
39.549.444 de Bogotá, al cargo de MAGISTRADA 
AUXILIAR, a partir del 16 de enero de 2017. 

  
Artículo Segundo: ACEPTAR la renuncia a MARÍA CAMILA GARCÍA 

SERRANO identificada con cédula de ciudadanía Nº 
53.108.589 de Bogotá, al cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, a partir del 16 de enero de 
2017. 

 

Artículo Tercero:  NOMBRAR en propiedad a MARÍA CAMILA GARCÍA 
SERRANO, identificada con cédula de ciudadanía No. 

53.108.589 de Bogotá, en el cargo de MAGISTRADA 
AUXILIAR, en reemplazo de SONIA PATRICIA TELLEZ 
BELTRÁN a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los trece (13) días del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017). 

 

COMUNÍQUESE. 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ALBERTO YEPES BARREIRO  

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 007 DE 2017 
(16 DE ENERO) 

  
 

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a JOHAN SEBASTIÁN ROA ARIZA, 
identificado con cédula de ciudadanía Nº 1.101.755.150 de 
Vélez, al cargo de ESCRIBIENTE NOMINADO, a partir del 16 
de enero de 2017. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciséis (16) días del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
HERNÁN ANDRADE RINCÓN 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 008 DE 2017 

(16 DE ENERO) 
  

 
El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1  de la 
Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:   NOMBRAR en propiedad a MABEL LORENA MONTERO 
BARBOSA, identificada con cédula de ciudadanía No. 

52.835.719 de Bogotá, en el cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, en reemplazo de MARÍA 
CAMILA GARCÍA SERRANO, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

  

Artículo Segundo: NOMBRAR en propiedad a JUAN FELIPE CEDIEL 
SALAS, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.010.210.467 de Bogotá, en el cargo de AUXILIAR 

JUDICIAL GRADO I, en reemplazo de ISABEL MEJÍA 
LLANO, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciséis (16) días del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ALBERTO YEPES BARREIRO 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 009 DE 2017 

(17 DE ENERO) 

 

La Magistrada de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades 

legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 de la Ley 270 de 

1996, 
  

DECRETA: 

 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a YULTMARY PAOLA RIAÑO CHAPARRO, 

identificada con cédula de ciudadanía Nº 1.058.460.281 de Tota, al 
cargo de OFICIAL MAYOR, a partir del 17 de enero de 2017. 

  

Artículo Segundo: ACEPTAR la renuncia a ANA ISABEL FRANCO MACHADO 

identificada con cédula de ciudadanía Nº 1.128.483.767 de 

Medellín, al cargo de AUXILIAR JUDICIAL GRADO I, a partir del 

17 de enero de 2017. 
  

Artículo Tercero: ACEPTAR la renuncia a SERGIO FABIÁN GONZÁLEZ TORRES, 

identificado con cédula de ciudadanía Nº 1.012.365.170 de Bogotá, 

al cargo de ESCRIBIENTE NOMINADO, a partir del 17 de enero de 

2017. 
 

Artículo Cuarto:  NOMBRAR en propiedad a YULTMARY PAOLA RIAÑO 

CHAPARRO, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.058.460.281 de Tota, en el cargo de SUSTANCIADOR 

NOMINADO, en reemplazo de CARLOS ALBERTO GONZÁLEZ 

CAÑON, a quien se le aceptó la renuncia. 
 

Artículo Quinto:  NOMBRAR en propiedad a ANA ISABEL FRANCO MACHADO, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.128.483.767 de 

Medellín, en el cargo de OFICIAL MAYOR, en reemplazo de 

YULTMARY PAOLA RIAÑO CHAPARRO, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 

Artículo Sexto:   NOMBRAR en propiedad a SERGIO FABIÁN GONZÁLEZ TORRES, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.012.365.170 de 

Bogotá, en el cargo de AUXILIAR JUDICIAL GRADO I, en 

reemplazo de ANA ISABEL FRANCO MACHADO, a quien se le 
aceptó la renuncia. 

  

Artículo Octavo:  NOMBRAR en propiedad a STEPHANIA CASTILLO CABRERA, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.118.299.817 de 

Yumbo, en el cargo de ESCRIBIENTE NOMINADO, en reemplazo 
de SERGIO FABIÁN GONZÁLEZ TORRES, a quien se le aceptó la 

renuncia. 

 

Artículo Noveno:  Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 

Dado en Bogotá, D.C., a los diecisiete (17) días del mes de enero de dos mil diecisiete (2017). 
 

COMUNÍQUESE. 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 
MARTA NUBIA VELÁSQUEZ RICO  

Magistrada 

 

 

 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 

 



 
DECRETO NÚMERO 010 DE 2017 

(17 DE ENERO) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 149-1 y 132-2 
de la Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a MARIANO EZEQUIEL BARROS 

RIVADENEIRA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
84.080.495 de Riohacha, al cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, a partir del 17 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: NOMBRAR en provisionalidad a MARIANO EZEQUIEL 

BARROS RIVADENEIRA, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 84.080.495 de Riohacha, en el cargo de 
PROFESIONAL ESPECIALIZADO GRADO 33, en 
reemplazo de ARLEY RAMÍREZ CARDONA por el término 
de la incapacidad a él concedida. 

  
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diecisiete (17) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

CARMELO PERDOMO CUÉTER 
Magistrado 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DECRETO NÚMERO 011 DE 2017 

(17 DE ENERO) 
    

La Magistrada de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a NAYSLA KAFUR DLAIKAN 

CAMPOS, identificada con cédula de ciudadanía No. 
46.451.304 de Duitama, al cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, a partir del 1º de febrero de 

2017. 
 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diecisiete (17) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

STELLA JEANNETTE CARVAJAL BASTO 
Magistrada 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DECRETO NÚMERO 012 DE 2017 

(18 DE ENERO) 
    

La Magistrada de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de 

la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  ACLARAR el Decreto No. 446 de 15 de diciembre de 2016, 

en el sentido de señalar que el número correcto de la 
cédula de ciudadanía del doctor FERNANDO ALBERTO 

REY CRUZ, quien ocupa el cargo de MAGISTRADO 
AUXILIAR, es 79.839.265 de Bogotá.  

 

Artículo Segundo:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los dieciocho (18) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  

 
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
STELLA JEANNETTE CARVAJAL BASTO 

Magistrada 
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 



 
DECRETO NÚMERO 013 DE 2017 

(18 DE ENERO) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 149-1 y 132-2 
de la Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a CINDY TATIANA DAZA 

GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.073.153.737 de Bogotá, al cargo de AUXILIAR JUDICIAL 
GRADO I, a partir del 18 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: NOMBRAR en provisionalidad a CINDY TATIANA DAZA 

GONZÁLEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.073.153.737 de Bogotá, en el cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, en reemplazo de MARIANO EZEQUIEL 
BARROS RIVADENEIRA, a quien se le aceptó la renuncia. 

  
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dieciocho (18) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

CARMELO PERDOMO CUÉTER 
Magistrado 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 014 DE 2017 
(19 DE ENERO) 

    
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a GLORIA INÉS MEZA ARMENTA, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 49.764.310 de 
Valledupar, al cargo de PROFESIONAL ESPECIALIZADO 
GRADO 33, a partir del 30 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JAIME ENRIQUE RODRÍGUEZ NAVAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DECRETO NÚMERO 015 DE 2017 

(19 DE ENERO) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a LUIS JOSÉ DANGON MAYA, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 77.194.667 de 
Valledupar, al cargo de MAGISTRADO AUXILIAR, a partir 
del 31 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JAIME ENRIQUE RODRÍGUEZ NAVAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 016 DE 2017 
(19 DE ENERO) 

  
 

El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1  de la 
Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:   NOMBRAR en propiedad a YULL KATERINE VENEGAS 

ROZO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.071.165.292 de La Calera, en el cargo de 

SUSTANCIADOR NOMINADO, en reemplazo de MARÍA 
ALEJANDRA PÁEZ IBAÑEZ, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARLOS ENRIQUE MORENO RUBIO 

Magistrado 
 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 017 DE 2017 

(19 DE ENERO) 
  

 
El Presidente de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 131-4 de la Ley 270 
de 1996 y el artículo 1º de Ley 1635 de 2013, de conformidad con lo decidido en 
sala de sesión de la fecha; 
  
 

DECRETA: 
 
Primero: CONCEDER licencia por luto al señor Jhon Henry Gómez 

Bermúdez, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.014.197.734 de Bogotá, Citador Grado V de la Secretaría de la 
Sección Cuarta, por el término de cinco (5) días hábiles, a partir del 

día 12 de diciembre de 2016.  
 
Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los diecinueve (19) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
HUGO FERNANDO BASTIDAS BÁRCENAS 

Presidente 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DECRETO NÚMERO 018 DE 2017 

(23 DE ENERO) 
    

La Magistrada de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a HERNÁN DAVID PERILLA 

RODRÍGUEZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.010.175.980 de Bogotá, al cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO, a partir del 30 de enero de 2017. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintitrés (23) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ 

Magistrada 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

DECRETO NÚMERO 019 DE 2017 
(23 DE ENERO) 

  
 

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1  de la 
Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA:  
 

Artículo Primero:   NOMBRAR en propiedad a MARIVEL VILLAREAL 

SUÁREZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
63.355.923 de Bucaramanga, en el cargo de MAGISTRADA 

AUXILIAR, en reemplazo de LUIS JOSÉ DANGON MAYA, a 
quien se le aceptó la renuncia. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los veintitrés (23) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JAIME ENRIQUE RODRÍGUEZ NAVAS 

Magistrado 

 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 020 DE 2017 

(24 DE ENERO) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 

facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 136 y 137 de la 
Ley 270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  CONCEDER comisión de servicios los días 29 y 30 de 
enero de 2017, a la doctora Jhoana Alexandra Delgado 

Gaitán, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.263.448 de Bogotá, Magistrada Auxiliar del despacho, 

para asistir en calidad de expositora al “Conversatorio 
Regional sobre Equidad de Género”, que se realizará en 

la ciudad de Tumaco- Nariño. 
 

Artículo Segundo:   La comisión concedida autoriza el pago de viáticos y gastos 
de transporte (tiquetes aéreos), a cargo de la Escuela 

Judicial “Rodrigo Lara Bonilla”. 
 

Artículo Tercero:   Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JAIME ORLANDO SANTOFIMIO GAMBOA 
Magistrado 

 
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 021 DE 2017 

(24 DE ENERO) 
  

   

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de 

la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a CARLOS ALBERTO 

GONZÁLEZ CAÑON, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 1.073.504.802 de Bogotá, en el cargo de  

ESCRIBIENTE NOMINADO en reemplazo de JOHAN 
SEBASTIÁN ROA ARIZA, a quien se le aceptó la 

renuncia. 
 

Artículo Segundo:     Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 

Dado en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete  (2017).  

 
 

COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
HERNÁN ANDRADE RINCÓN 

Magistrado  
 

 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 022 DE 2017 
(25 DE ENERO) 

  
   

La Magistrada de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 de 
la Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:       ACEPTAR la renuncia a JUAN CARLOS MORENO 
HORMAZA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.881.030 de Bogotá, al cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO, a partir del 1º de febrero de 2017. 

 
 
Artículo Segundo:     NOMBRAR en propiedad a JUAN CARLOS MORENO 

HORMAZA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
79.881.030 de Bogotá, en el cargo de  PROFESIONAL 

ESPECIALIZADO GRADO 33 en reemplazo de NAYSLA 
KAFUR DLAIKAN CAMPOS, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 
Artículo Tercero: NOMBRAR en propiedad a ALBA JANETTE CARDONA 

NIETO, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.907.817 
de Bogotá, en el cargo de  SUSTANCIADOR NOMINADO en 

reemplazo de JUAN CARLOS MORENO HORMAZA, a quien 
se le aceptó la renuncia. 

  
Artículo Cuarto:     Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veinticinco (25) días del mes de enero de dos mil diecisiete  
(2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
STELLA JEANNETTE CARVAJAL BASTO 

Magistrada 
 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DECRETO NÚMERO 023 DE 2017 
(26 DE ENERO) 

  
   

El Magistrado de la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, en ejercicio 
de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 
149-1 de la Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:       ACEPTAR la renuncia a JAVIER ANTONIO GUZMÁN 
BERRIO, identificado con cédula de ciudadanía No. 
73.009.216 de Cartagena, al cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33, a partir del 1º de febrero de 
2017. 

 
Artículo Segundo:     NOMBRAR en propiedad a CATALINA UPRIMNY SALAZAR, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 52.997.223 de 
Bogotá, en el cargo de  PROFESIONAL ESPECIALIZADO 

GRADO 33 en reemplazo de JAVIER ANTONIO GUZMÁN 
BERRIO, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D.C., a los veintiséis (26) días del mes de enero de dos mil diecisiete  
(2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ÁLVARO NAMÉN VARGAS 

Magistrado 
 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 024 DE 2017 
(26 DE ENERO) 

 
El Presidente del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por los artículos 131-2 y 149-1 de la Ley 270 de 1996, y el 
acuerdo 033 de 2011,  
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Verónica Giraldo Canal, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.864.640 de 
Bogotá, al  cargo de citador grado v, a partir del 1º de 
febrero de 2017. 

 

Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintiséis (26) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 025 DE 2017 
(27 DE ENERO) 

 
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,   
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a ALEJANDRA ESPINOSA THORNE, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.047.441.119 de 
Cartagena, al cargo de ESCRIBIENTE NOMINADO, a partir 
de 1º de febrero de 2017. 

 

Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintisiete (27) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DECRETO NÚMERO 026 DE 2017 

(27 DE ENERO) 
 
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996,   
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a DORIS DEL SOCORRO GÓMEZ 

MORALES, identificada con cédula de ciudadanía No. 
59.819.255 de Pasto, en el cargo de  ESCRIBIENTE 

NOMINADO, en reemplazo de JUAN SEBASTIÁN RAMÍREZ 

ACOSTA, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintisiete (27) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 027 DE 2017 

(27 DE ENERO) 
  

   
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:       ACEPTAR la renuncia a JUAN ALEJANDRO SUÁREZ 
SALAMANCA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
80.075.904 de Bogotá, al cargo de SUSTANCIADOR 
NOMINADO a partir del 1º de febrero de 2017. 

 

Artículo Segundo:     NOMBRAR en propiedad a ALBA INÉS ESPINOSA 
HERNÁNDEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
23.433.451 de Ciénega (Boyacá), en el cargo de  
SUSTANCIADOR NOMINADO en reemplazo de JUAN 
ALEJANDRO SUÁREZ SALAMANCA, a quien se le aceptó 
la renuncia. 

 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D.C., a los veintisiete (27) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete  (2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CÉSAR PALOMINO CORTÉS 

Magistrado 
 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DECRETO NÚMERO 028 DE 2017 
(30 DE ENERO) 

  
   

La Magistrada de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 de la Ley 
270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:       NOMBRAR en propiedad a JULIANA CAROLINA AMARIS 
FERNÁNDEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.140.854.262 de Barranquilla, en el cargo de  
ESCRIBIENTE NOMINADO en reemplazo de HERNÁN 
DAVID PERILLA GONZÁLEZ, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 
Artículo Segundo:     Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de enero de dos mil diecisiete  
(2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ 

Magistrada 
 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 029 DE 2017 
(30 DE ENERO) 

  
   

La Magistrada de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:       ACEPTAR la renuncia a ANDRÉS FELIPE ESCOBAR 
ORTÍZ, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.061.655.346 de Samaná, al cargo de OFICIAL MAYOR a 
partir del 1º de febrero de 2017. 

 
Artículo Segundo:     Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta (30) días del mes de enero de dos mil diecisiete  
(2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARTA NUBIA VELÁSQUEZ RICO 

Magistrada 
 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 030 DE 2017 
(30 DE ENERO) 

 
El Presidente del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por los artículos 131-2 y 132-2 de la Ley 270 de 1996 y el 
acuerdo 033 de 2011,  
 

 
DECRETO 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en provisionalidad a Daniela Gisseth Sosa 

Gómez, identificada con cedula de ciudadanía No. 
1.110.536.393 de Ibagué, en el cargo de citador grado v, en 
reemplazo de Verónica Giraldo Canal a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 
Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D. C.,  a los treinta (30) días del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
DANILO ROJAS BETANCOURTH 

Presidente 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

 Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



DECRETO NÚMERO 031 DE 2017 
(31 DE ENERO) 

    
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a WILSON JAVIER MAYORGA 

LETRADO, identificado con cédula de ciudadanía No. 
80.075.998 de Bogotá, al cargo de ESCRIBIENTE 
NOMINADO a partir del 1º de febrero de 2017. 

 
Artículo Segundo:  NOMBRAR en propiedad a ALEJANDRA ESPINOSA 

THORNE, identificada con cédula de ciudadanía No. 

1.047.441.119 de Cartagena, en el cargo de  ESCRIBIENTE 
NOMINADO en reemplazo de WILSON JAVIER MAYORGA 
LETRADO, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero:  NOMBRAR en propiedad a LUIS JOSÉ DANGON MAYA, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 77.194.667 de 
Valledupar, en el cargo de PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO GRADO 33 en reemplazo de GLORIA 
INÉS MEZA ARMENTA, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Cuarto: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de enero de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JAIME ENRIQUE RODRÍGUEZ NAVAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
DECRETO NÚMERO 032 DE 2017 

(31 DE ENERO) 
     
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 135-2 y 146-2 de 
la Ley 270 de 1996, 15  y 16 del decreto ley 1045 de 1978 y,  
  
 

CONSIDERANDO 
 

Que a ELIANA ANDREA DUITAMA PULIDO, identificada con cédula de ciudadanía 
No. 23.966.505 de Ramiriquí, quien ocupa el cargo de AUXILIAR JUDICIAL GRADO 
I del despacho, se encuentra en licencia por maternidad, desde el 28 de octubre de 
2016 y hasta el 2 de febrero de 2017. 
 
Que mediante oficio de 30 de enero de 2017, ELIANA ANDREA DUITAMA PULIDO en 
virtud de su licencia por maternidad, solicitó el disfrute de sus vacaciones 
interrumpidas a partir del día 3 de febrero de 2017. 
 
Que los artículos 15 y 16 del decreto ley 1045 de 1978, disponen lo siguiente:  
 

Artículo 15º.- De la interrupción de las vacaciones. El disfrute de las 

vacaciones se interrumpirá cuando se configure alguna de las siguientes 
causales: 

(…) 

b) La incapacidad ocasionada por enfermedad o accidente de trabajo, 
siempre que se acredite con certificado médico expedido por la 
entidad de previsión a la cual esté afiliado el empleado o trabajador, o 
por el servicio médico de la entidad empleadora en el caso de que no estuviere 
afiliado a ninguna entidad de previsión; 

c) La incapacidad ocasionada por maternidad… siempre que se acrediten 
en los términos del ordinal anterior; 

(…) 

Artículo 16º.- Del disfrute de las vacaciones interrumpidas. Cuando 
ocurra interrupción justificada en el goce de vacaciones ya iniciadas, el 
beneficiario tiene derecho a reanudarlas por el tiempo que falte para completar 
su disfrute y desde la fecha que oportunamente se señale para tal fin. 

La interrupción, así como la reanudación de las vacaciones, deberán 
decretarse mediante resolución motivada expedida por el jefe de la entidad o 
por el funcionario en quien se haya delegado tal facultad. 

Que el artículo 146 inciso 2 de la Ley 270 de 1996, dispone lo siguiente: 

“Las vacaciones individuales serán concedidas de acuerdo con las 
necesidades del servicio por la Sala Administrativa del Consejo Superior  y 
Seccionales de la Judicatura por la Sala de Gobierno del respetivo Tribunal a 
los jueces y por el respectivo nominador en los demás casos, pon un 
término de veintidós días continuos por cada año de servicio”. 
 

Que en virtud de lo anterior, ELIANA ANDREA DUITAMA PULIDO tiene derecho al 
disfrute de sus vacaciones interrumpidas debido a que la licencia de maternidad 
coincidió con el período de vacaciones colectivas. 
 
 
 
 
 



 
 
 
Por lo anterior, el Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, 
 
 

DECRETA: 
 
Primero:      CONCEDER a ELIANA ANDREA DUITAMA PULIDO, identificada con 

cédula de ciudadanía No. 23.966.505 de Ramiriquí, en su calidad de 
AUXILIAR JUDICIAL GRADO I del despacho, el disfrute de vacaciones 
por el término de veintidós (22) días a partir del 3 de febrero de 2017. 

 
Segundo:      Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) día del mes de enero de dos mil diecisiete 
(2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
  

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 033 DE 2017 

(1º DE FEBRERO) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     NOMBRAR en provisionalidad a ALEJANDRA TURBAY 

FONTALVO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.052.089.487 del Carmen de Bolívar, en el cargo de 
ESCRIBIENTE NOMINADO, en reemplazo de JOSÉ 
FERNANDO RENGIFO CONTRERAS por el término de la 
licencia no remunerada a él concedida. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., al primer (1º) días del mes de febrero de dos mil diecisiete 
(2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
GABRIEL VALBUENA HERNÁNDEZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 034 DE 2017 
(1º DE FEBRERO) 

  
   

La Magistrada de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:       ACEPTAR la renuncia a ELVIRA HELENA MONTAÑEZ 
ROMERO, identificada con cédula de ciudadanía No. 
20.951.292 de Bogotá, al cargo de MAGISTRADA 
AUXILIAR a partir del 1º de febrero de 2017. 

 
Artículo Segundo:     Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., al primer (1º) días del mes de febrero de dos mil diecisiete  
(2017).  
 
 
COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MARIA ELIZABETH GARCÍA GONZÁLEZ 

Magistrada 
 
 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


